Em caso de rescisão do pré-contrato sem a formalização do Contrato de Franquia, o
candidato compromete-se a:
(I) Devolver à franqueadora todo o material fornecido;
(II) Não divulgar dados, informações ou particularidades da operação de franquia, sob
pena de multa fixada em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), reajustada pela variação do
IGP-M ou índice substitutivo, e obrigação de ressarcir à franqueadora por perdas e
danos.
Estamos à disposição para esclarecimentos adicionais e para dar continuidade a esse
importante passo rumo ao sucesso na franquia Lady Griffe.

[...]

específicas podem gerar indenização por parte do franqueado para a franqueadora:

Rompimento do dever de confidencialidade;
Uso indevido do CNPJ da franqueadora;
Comportamento inadequado e de má-fé que prejudique a imagem da franqueadora.

Nesses casos, está prevista uma multa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), sem prejuízo de
danos extraordinários que possam ser apurados.
Essas disposições visam assegurar a integridade e o comprometimento com o modelo de
negócio Lady Griffe, promovendo relações contratuais transparentes e sustentáveis.
Estamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas e garantir uma parceria de sucesso.